7) Anno 1584 per menses aliquot Hagae Comitum, ut disputationem cum Saravia continuaret, degit, sed perpetuo uxoris suae morbo (Vid. *Voorreden aan de Hoogn. Heeren ante librum: Dellinghen des Catechismi* (Op. Tom. II. fol. 270 adv.) eodem anno

a) Nexus orationis conjicere nos jubet, verba quaedam excidisse: fortassis legendum est: „ende onse diere verplichtigingh om Hem lief te hebben.“

Hanc epistolam scripsit Coornhertius annos natus sexaginta duo; nec mirum igitur, si juvenis undeviginti annorum amatissimam suam Corneliam, eamque pulcher-
rimam patrimonio suo praetulit, quod quum hoc facto perdidisset, in posterum symbolum sibi elegit: „ Ver-
kiefen doet verliefen. “

Variae rationes, quae posteriori tempore cum inter et domum Comitum Brederodanorum intercesserunt, in hoc matrimonio initium habebant. Reynoldus Comes Brederodanus, qui magni ducebat alacrem juvenem, amantissimum maritum sororis concubinae suae, pater erat decem liberorum legitimorum, illegitimorum novem⁸. Ex illis erat Henricus Comes Brederodanus, cui anno 1566 crebro negotia gerenda erant cum eo, qui Decu-
rionibus Harlemensibus ab Actis erat; horum imprimis

Harlemum redire coactus est. (vid. *Request aan de Hoogm. H.*, ante opus: *Haegsche Disputatie*, Op. Tom. III. f. 471). Mors igitur uxoris ad finem illius anni probabiliter referenda est. Morbus eius iam a. 1583 commemoratur, ipse Coornhertius in epistola illa scribit, eam annum et amplius aegrotasse; nomen autem conjugis in Coorn-
hertii scriptis ab anno 1585 ad a. 1590 frustra quaesivimus; denique Boethii *Consolatio Philosophiae* a. 1585 denuo conversa et edita item pro hoc anno pugnât.

8) Vid: Doct^r PAULUS VOET, *Oorspronck, voortgaanch en Daeden der Doortuchtiger Heeren van Brederode* (Traj. 1656. 4^o) p. 103—105.

filius natu minimus⁹ Annae Symonis filiae, Artus Brederodius „Licentiatus utriusque Juris et postea Senator in Curia Provinciali Hollandiae“¹⁰; eum, quem avunculum suum vocabat, coluit, amavit et in variis vitae fatis magna cum pietate adjuvit.

Postquam brevi tempore fuerat „conciergie ende toe- fiender“ apud Comitem Reynoldum, Harlemum, ut diximus, se contulit, ubi sex et viginti annos tranquillos, totius vitae fortasse beatissimos, transegit.

Duo sunt, quae hac periodo, inde ab anno 1542 ad a. 1567 animum nostrum advertunt: Coornhertii Studia Latina et Partes, quas egit in rebus publicis anni 1566, mox carcere et exilio compensatas. Antequam utrumque illud singulatim, breviter tamen et ratione habita *Artis Bene Vivendi*, commemorare conabimur, verba quaedam, Coornhertii mores signantia, subjungemus prodita ab anonymo illo biographo, qui vitam eius Operum Collectorum editioni